PAGE
2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об уполномоченных органах в сфере северного домашнего оленеводства

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом Забайкальского края «О северном домашнем оленеводстве», в целях обеспечения деятельности в сфере северного домашнего оленеводства Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Установить, что Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Забайкальского края в сфере северного домашнего оленеводства и осуществляет следующие полномочия:

1) разрабатывает и реализует долгосрочные краевые целевые программы;

2) содействует в организации и осуществлении мероприятий по вопросам поддержки производства продукции северного домашнего оленеводства, племенной работы и кадрового обеспечения.

2. Установить, что Министерство территориального развития Забайкальского края является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Забайкальского края в сфере северного домашнего оленеводства в части осуществления полномочия по осуществлению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни малочисленных народов в пределах своих полномочий.

3. Установить, что Министерство культуры Забайкальского края является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Забайкальского края в сфере северного домашнего оленеводства в части осуществления полномочия по сохранению культурных традиций и обычаев малочисленных народов.
4. Установить, что Министерство здравоохранения Забайкальского края является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Забайкальского края в сфере северного домашнего оленеводства в части осуществления полномочия по организации медицинской помощи физическим лицам из числа лиц, осуществляющих северное домашнее оленеводство, и обеспечению их лекарственными препаратами.

5. Установить, что Государственная ветеринарная служба Забайкальского края является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Забайкальского края в сфере северного домашнего оленеводства в части осуществления полномочия по содействию в организации и осуществлении мероприятий по вопросу предупреждения и ликвидации болезней северных оленей и их лечения.
6. Руководителям исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, указанных в пунктах 1-5 настоящего постановления, подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в положения об указанных исполнительных органах государственной власти и представить их в установленном порядке на рассмотрение Правительства Забайкальского края.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Забайкальского края

К.К.Ильковский